Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042700148

148

Nº 77, terça-feira, 27 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O TRT da 3ª Região, na forma da lei, faz saber a todos quantos o presente
edital virem ou dele conhecimento tiverem, que, tendo em vista a impossibilidade de
localização da empresa D & F COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº 28.275.797/0001-59, NOTIFICA JULIANA MACEDO MORENO,
representante legal da empresa, da rescisão unilateral do Contrato nº 20FR019, por culpa
absoluta da contratada, com amparo nos artigos 77, 78, I, e 79, I da Lei nº 8.666/1993 e
na Cláusula Décima Quarta do ajuste, com incidência de multa por inexecução contratual
total, no percentual de 20% (vinte por cento), calculada sobre o valor total do contrato,
como previsto na Cláusula Décima Segunda, alínea 'd', bem como da aplicação da
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, e seu descredenciamento
no SICAF, pelo prazo de 1 (um) ano, nos termos do Parágrafo Terceiro da Cláusula Décima
Segunda. Informa, ainda, o cancelamento da Ata de Registro de Preços "A" relativa ao
Pregão Eletrônico nº 04/2020, por culta absoluta da adjudicatária D & F COMÉRCIO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI. Abre-se o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis (art. 109,
I, f, Lei 8.666/1993) para, querendo, interpor recurso. (Processo e-PAD 4554/2021)

Belo Horizonte, 26 de abril de 2021.
CAROLINA SANTA ROSA NOGUEIRA DA GAMA

Secretária de Material e Logística

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 2153/2021 (PROAD). CD nº 118/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação de
uma turma à distância da Oficina: TAG´s - Comunicação Estratégica no Setor Público para
30 servidores. VALOR TOTAL: R$ 20.000,00. FAVORECIDO: We Gov - Treinamento para
Gestão Pública Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI
do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168126. Classificação:
3390394811. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em
23/04/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 1972/2021 (PROAD). CD nº 121/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação do
curso Top 10 2021, para 10 servidores, em plataforma on line. VALOR TOTAL: R$ 9.500,00.
FAVORECIDO: ENE Produções e Treinamentos Eireli. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art.
25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho:
168126. Classificação: 3390394811. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez,
Presidente, em 23/04/2021.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material
bibliográfico.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/04/2021) 080014-00001-2021NE400358

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CREDENCIADA: PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA.
OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em Saúde do Tribunal
Regional do Trabalho da Sexta Região (TRT6 Saúde), de pessoas jurídicas especializadas.
PROAD Originário: 742/2020 e PROAD de acompanhamento: 15983/2020. MODALIDA D E :
Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.50, Programa de
Trabalho 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis,
Empregados, Militares e seus Dependentes no Estado de Pernambuco - Pl. Orç. 0001.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 "caput", da Lei nº 8.666/93. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$
500.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 23/04/2021. AUTORIDADE RATIFICADORA:
Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região, Maria Clara Saboya Albuquerque
Bernardino.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6° Termo Aditivo ao Contrato n°13/2018. Proad nº662/21. Contratada: DIAGONAL
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA. CNPJ 07.187.088/0001-41. Objeto: prestação de
serviço de movimentação de materiais no meio circulante do TRT7, com fornecimento de
equipamentos, compreendendo a 2ª instância do Forum A. Nunes, Varas da região
metropolitana e Varas do interior do estado do Ceará. Vigência:04/05/21 a 04/11/21.
Fund.legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8666/93 e Cláusulas 3ª, 12ª e 19ª do Contrato. Ass.:
Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo TRT7, contratante, e Paula Juliana Chagas
Rocha Fernandes, pelo contratado, em 22/04/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

O TRT da 9ª Região torna público que foi aplicada à empresa JLZ

Suprimentos Eireli, CNPJ 33.822.326/0001-53, a penalidade de impedimento de licitar e

contratar com a União, pelo prazo de 02 (dois) meses, contados da data de

26/03/2021, conforme processo de apuração de penalidade Proad PP nº 2434/2020.

Fundamento legal: art. 7º da Lei 10.520/02. Vinculação: Processo licitatório Pregão nº

26/2020, e Despacho da Ordenadoria da Despesa nº 39/2021. Os autos estão à

disposição de quaisquer interessados junto à Ordenadoria da Despesa, e-mail

ordenadoria@trt9.jus.br.

SERGIO MURILO RODRIGUES LEMOS

Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0001716-85.2021.5.10.8000. Contrato nº 073/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e ANASTRA - ASSOCIACAO NACIONAL DOS SERVIDORES DO JUDICIARIO
TRABALHISTA. Objeto: cadastramento de instituição para concessão de consignação em
folha de pagamento a magistrados, servidores e pensionistas. Fundamentação: Lei nº
8112/1990, Resolução CSJT 199/2017 e Portaria PRE-DIGER 043/2018. Vigência: 5 anos.
Assinatura: 26/04/2021. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Yonaldo Carlos Estevão da Costa, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0001714-18.2021.5.10.8000. Contrato nº 063/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e ASSOCIACÃO DOS SERVIDORES DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO -
ASTRISUTRA. Objeto: cadastramento de instituição para concessão de consignação em
folha de pagamento a magistrados, servidores e pensionistas. Fundamentação: Lei nº
8112/1990, Resolução CSJT 199/2017 e Portaria PRE-DIGER 043/2018. Vigência: 5 anos.
Assinatura: 26/04/2021. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Francisco José Pierre Carneiro Júnior, Representante
Legal.

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região,
depois de transcorrido o prazo legal para ampla defesa e contraditório e conforme consta
dos autos do Processo Administrativo nº 0004948-76.2019.5.10.8000, resolve: aplicar à
empresa ACESSO TELECOM LTDA-ME; CNPJ: 10.539.098/0001-03, a penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 3 (três) meses, com fulcro
no art. 7º da Lei 10.520/2002, tendo em vista a intempestividade na apresentação de suas
manifestações, gerando prejuízo de ordem administrativa, financeira, assim como
frustando efetivamente as ações planejadas por este Tribunal.

Em 26 de abril de 2021.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.08/2019/TRT11/DLC, de prestação de
serviços médicos e hospitalares. CONTRATANTE: TRT11ª Região. CONTRATADA: FEDERAÇÃO
DAS UNIMEDS DA AMAZÔNIA - UNIMED FAMA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência por
12 meses e alteração de cláusulas contratuais. VIGÊNCIA: 01/05/2021 a 30/04/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57, II e Art. 65, II da Lei n.8.666/93. DATA E ASSINAT U R A S :
20/04/2021 - Ildefonso Rocha de Souza - TRT11 e Emanoel Gledeston Dantas Licarião e
Altamir Ribeiro Lago, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: CD 2808/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na sanitização de
ambientes para combate a agentes patogênicos como bactérias, ácaros, vírus, fungos e,
principalmente ao COVID-19, no valor de R$ 190.767,00(cento e noventa mil, setecentos e
sessenta e sete reais reais). Data da assinatura: 19-4-2021. Contratante: Tribunal Regional
do Trabalho da 12a Região. Contratada: Cleverson Jean Dartora Extinseto. CNPJ:
33.795.785/0001-95. Dispositivo legal: Artigo 24 IV da Lei n. 8.666/93. Ratificação: Exma.
Desembargadora do Trabalho-Presidente Maria de Lourdes Leiria.
Florianópolis, 26 de abril de 2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD 3588/2021. Objeto: Contratação de empresa para que por intermédio de
profissional, ministre curso sobre a nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, na
modalidade à distância, no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). Data da
assinatura: 23-4-2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região.
Contratada: Supercia Capacitação e Marketing Ltda. - EIRELI. CNPJ: 11.128.083/0001-15.
Dispositivo legal: Artigo 25 II da Lei n. 8.666/93. Ratificação: Exma. Desembargadora do
Trabalho Presidente Maria de Lourdes Leiria.
Florianópolis, 26 de abril de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CTO 3949/2020 (PRE 11734/2019). Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região e Liderança Limpeza e Conservação Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
para o período entre 4-5-2021 e 3-5-2022. Data da assinatura: 26-4-2021. Pelo TRT: Maria
de Lourdes Leiria, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Willian Lopes
de Aguiar, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CTO 10820/2019 (PRE 5509/2019-A). Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Pátria Segurança EIRELI. Objeto: Alterar o valor do contrato, a partir de 1º2-
2021, em razão da aplicação da CCT-2021/2022, para R$ 46.954,83 mensais. Data da
assinatura: 26-4-2021. Pelo TRT: Maria de Lourdes Leiria, Desembargadora do Trabalho-
Presidente. Pela Contratada: Valdecir Jacovas, Sócio-Proprietário.

S EC R E T A R I A

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 335/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em

12/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de

serviço contínuo de desenvolvimento de software utilizando metodologias ágeis com

medição em Unidades de Serviço Técnico (UST).

ALEX WAGNER ZOLET

Pregoeiro

(SIDEC - 26/04/2021) 080013-00001-2020NE000051